
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 105 del 31/12/2017

Oggetto: ATTO D’INDIRIZZO PER REDAZIONE PROGETTO PER IL MIGLIORAMENTO
DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA IN CALABRIA NEI COMUNI
CON POPOLAZIONE INFERIORE A 5.000 ABITANTI.

L’anno duemiladiciassette addì trentuno del mese di dicembre alle ore 10,30 la
Giunta Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: ATTO D’INDIRIZZO PER REDAZIONE PROGETTO PER IL MIGLIORAMENTO
DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA IN CALABRIA NEI COMUNI
CON POPOLAZIONE INFERIORE A 5.000 ABITANTI.

LA   GIUNTA  COMUNALE

Premesso che:
 con Delibera di Giunta Regionale n. 225 del 29 maggio 2017, si approvava l’integrazione al

Piano di Azione di Interventi per il miglioramento del servizio di Raccolta Differenziata in
Calabria, allegato alla D.G.R. n. 296 del 28 luglio 2016;

 l’integrazione al Piano d’Azione del maggio 2017 ha previsto di potenziare la raccolta
Differenziata su tutto il territorio regionale estendendo l’erogazione dei fondi europei anche
ai Comuni calabresi con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, cui destinare €
10.316.900,00, al netto della risorsa di efficacia, dell’Azione 6.1.2 del POR Calabria FESR
FSE 2014-2020;

Visto l’avviso pubblico del 19.09.2017 per “Interventi per il miglioramento del servizio di Raccolta
Differenziata in Calabria nei Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti” che, in coerenza
con le previsioni contenute nel Programma stesso, rende note le modalità di presentazione delle
domande di finanziamento;

Ravvisata, pertanto, la necessità di predisporre l’iter amministrativo per l’adesione al citato avviso
pubblico e di individuare, quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), in conformità
all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, il Geom. Piccolo Maurizio;

Dato atto che la presente deliberazione costituisce mero atto di indirizzo e pertanto non necessità di
alcun parere di regolarità tecnica e contabile;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di aderire ai finanziamenti previsti dall’avviso pubblico del 19.09.2017 per “Interventi per il
miglioramento del servizio di Raccolta Differenziata in Calabria nei Comuni con popolazione
inferiore ai 5.000 abitanti”, predisposto in ambito all’Azione 6.1.2 del POR Calabria FESR FSE
2014-2020.

3) Di stabilire che la richiesta di finanziamento è rivolta ad uniformarsi ai limiti percentuali di
raccolta  differenziata previsti dalla legge ed a contenere la spesa nell’erogazione del servizio.

4) Di incaricare il responsabile dell’ufficio tecnico comunale alla predisposizione dei necessari e
conseguenti atti per la presentazione della richiesta di finanziamento relativa agli “Interventi per il
miglioramento del servizio di Raccolta Differenziata in Calabria nei Comuni con popolazione
inferiore ai 5.000 abitanti”, in ambito all’Azione 6.1.2 del POR Calabria FESR FSE 2014-2020.



5) Di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) in questione il tecnico
comunale, geom. Piccolo Maurizio.

6) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione non sono stati espressi i pareri a cura
dei responsabili dei servizi competenti, data la natura di mero atto di indirizzo che assume il
presente deliberato.

7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D. Lgs. n. 267/2000.

- *************



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 2, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 11/1/2018 al 26/1/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 11/1/2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

11/1/2018 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 128 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 11/1/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


